ção de Prótese Dentária para atender os encaminhamentos de 
pacientes do SUS no Centro de Especialidades Odontológicas do 
Município de Fátima do Sul/MS, resultou no seguinte: a empre-
sa ORAL ART PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, venceu com um 
valor total de R$ 90.840,00 (noventa mil oitocentos e quarenta 
reais).

Fátima do Sul - MS, 09 de dezembro de 2021.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2021
EXTRATO DO CONTRATO 095/2021

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 DZ6 EVENTOS E TRANSPORTES LTDA

OBJETO:	O presente contrato tem por objeto, na forma e con-
dições abaixo referidas, o CONTRATO PARA REALIZAÇÃO DO 
EVENTO “RÉVEILLON 2021/2022” NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA 
DO SUL/MS.

PRAZO:	 30 (trinta) dias.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 45.000,00 (Quarenta 
e Cinco Mil Reais).

DOTAÇÃO: 04.131.0002.2.005 Manutenção das Atividades do 
Cerimonial e Representação em Eventos do Município
33.90.39.00.00.00.00.00.01.0000 – Outros Serviços de Tercei-
ros - Pessoa Jurídica

DATA:08/12/2021

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:

[...]

LÂNCIA TIPO “A” PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE FÁTIMA DO SUL, MS, conforme quantidade e especificações 
constantes do Anexo II - Termo de Referência do Edital do 
Pregão Presencial nº. 033/2021.

PRAZO:	 06 (seis) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 127.650,00 (cento e vinte e 
sete mil seiscentos e cinqüenta reais)

DOTAÇÃO: 10.301.0020.2.064 Aquisição de Equipamentos e 
Materiais Permanente em Geral
Elemento de despesa 44.90.52.00.00.00.00.00.01.0025 – 
Equipamento e Material Permanente.
44.90.52.00.00.00.00.00.01.0031 – Equipamento e Material 
Permanente

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 083/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 003/2021

PARTES:MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS;
	  REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER

OBJETO:A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS 
DA CONCEDENTE PARA A CONVENENTE, NO IMPORTE DE R$ 
120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS), EM PARCELAS MEN-
SAIS, APLICAR NA AQUISIÇÃO MENSAL DE COMBUSTÍVEIS 
BEM COMO COBERTURA DE PAGAMENTO DAS DESPESAS DE-
CORRENTES DA CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA E RESPEC-
TIVOS ENCARGOS SOCIAIS (FÉRIAS/13º SALÁRIO/INSS/
FGTS), BEM ASSIM A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO (PNEU, PE-
ÇAS E SERVIÇOS) E AS DESPESAS DE IPVA E LICENCIAMEN-
TO, ATENDENDO ÀS PESSOAS CARENTES COM CÂNCER DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL.

VALOR ESTIMADO:R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) a 
serem transferidos de acordo com o Plano de Trabalho.

DOTAÇÃO:A despesa decorrente do Termo de Convênio 
correrá à conta do seguinte Projeto/Atividade: Funcional 
10.301.0016.2.052  MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE 26 3.3.50.43.00.00.00.00

[...]

servados os prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, 
da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, 
em sua atual redação Homologa e Adjudica o procedimento 
licitatório em nome da empresa: ORAL ART PROTESE ODON-
TOLOGICA LTDA, no valor total de R$ 90.840,00 (noventa mil 
oitocentos e quarenta reais).

Fátima do Sul, MS, em 09 de dezembro de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal